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“Yeni eğitim - öğretim
 yılına yetişsin”

Huzurevi sakinleri
piknikte bir araya geldi

“ÜRETMEK İÇİN UĞRAŞIYORUZ,
BİZİ BİTİRMEK İÇİN UĞRAŞIYORLAR”

Burdur’da hayvancılıkla uğraşan 
Osman Erkil, “Ben ustalık yapıyor-
dum. Ayağımdan sakatlandığım için 
hayvancılığa döndüm. Tamam dedim 
bundan verim alacağız, 3 tane çocuk 
var doyuracağız. Bu da bitiyor, biz 
nereye gideceğiz. Artık sona geldik. 
Ben hayvanları kestireceğim banka-
dan çektiğim krediyi yatıracağım. 
Üretmek için uğraşıyoruz. Bizi tüket-
mek için uğraşıyorlar. Bunların hepsi 
teker teker kesime gidecek. Bu sezon 
burası biter. 
Bu şekilde 
giderse 
buranın 
devamı 
gelmez. Bu 
son! Bunun 
çaresi çok 
basit; bana 
engel 

oluyorsun, süte engel oluyorsun, 
besiye engel oluyorsun, o zaman 
yeme de engel ol, samana da engel ol, 
küspe, silaj onlara da engel ol, mazota 
da engel ol. Olamıyorsan o zaman 
bırak. Yem çıkıyorsa benim sütüm de 
çıksın, etim de çıksın. Bunlara niye 
müdahale ediyorsun. Bu bilerek 
yapılan bir kumpas. Hayvancılığı 
bitirecek, ürettirmeyecek, hazıra 
alıştıracak.” dedi. 

Burdur’da lavantanın ardından; Burdur'da 'antikanser' proje olarak 2005'te 
Lisinia Doğa Yaşam Alanı'nı kuran Öztürk 
Sarıca, Yazar Fakir Baykurt’un doğduğu köy 
de olan Akçaköy'de, ilk defa 800 dekar alan- 
da yağlık ayçiçeği ekimi yaptı. Lavantalarıy-
la ünlü köy, ayçiçeği tarlalarıyla süslendi.

Burdur Gölü'nün kuzeyinde veteriner 
hekim Öztürk Sarıca tarafından 2005 
yılında kurulan Lisinia Doğa Yaşam Alanı ve 
Yaban Hayatı Rehabilitasyon Merkezi, 
yağlık gül, lavanta, kekik, adaçayı gibi susuz 
tarım ürünleri yetiştiriciliğiyle hem su 
kaynaklarının korunması hem de bölgede 
tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği ve 
görsel zenginliğiyle ekoturizm hareketliliği 
kazandırdı. 

Her yıl binlerce yerli ve yabancı 
gezginin gül ve lavanta bahçelerini ziyaret 
ettiği Lisinia Doğa Yaşam Alanı'nın susuz 
tarım ürünlerine bu yıl yenisi eklendi.

‘AYÇİÇEĞİ DEVRİMİ’
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4’DE

“Hasar tespiti yapıldı mı?
Borçlar ertelenecek mi?”

TBMM İdare Amiri CHP Burdur Milletvekili 
Dr. Mehmet Göker dolu afetini sordu.

TBMM İdare Amiri, CHP Burdur Milletveki-
li Dr. Mehmet Göker Tarım ve Orman Bakanı 
Vahit Kirişci’ye dolu afeti hakkında yazılı soru 
önergesi verdi. 10 Ağustos 2022 tarihinde Bur- 
dur’un İnsuyu Ovasında yaşanan şiddetli dolu 
yağışı nedeniyle fasulye mahsullerinin büyük 
bir kısmının zarar gördüğünü belirten Göker, 
söz konusu dolu afetinin yarattığı zarar, Ziraat 
Bankası ve kooperatife olan borçlar nedeniyle 
şimdiden üreticilerimizi kara kara düşündürme-
ye başlamıştır” diyerek çiftçimizin vadesi gelen 
borçlarının ertelenmesini istedi.

“En kısa sürede sorunların
giderilmesini sağlayacağız”

2’DE

Başkan Ercengiz, 
Kışla Mahallesi’nde

5’TE

5’TE

5’TE

3’TE

Başkan Ercengiz’den, 
aşure ikramı

ENERJİ KRİZİ 
NÜKLEERİ
YENİDEN 
TETİKLEDİ 3’TE

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
Kışla Mahallesinde dün meydana gelen yoğun 
yağış nedeniyle yapılan çalışmaları ve derede 
incelemelerde bulundu.

Burdur'da silahlı kavgada
1 kişi öldü, 2 kişi yaralandı
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Bırakın devletleri ve milletleri câmi de cemaatlerinin ve benzer mekânlarda 
inananların bir araya gelemediği, gelse bile bir yarısının diğer yarısıyla konuşup 
görüşmediği bir fitne fesat devrinde 24 İslâm Ülkesinden 63’ü kadın olmak üzere 
toplam 99 judoju “İslâmî Dayanışma Oyunları” öncesinde büyük ve hatırı sayılır bir 
İslâm Ülkesi olan Türkiye’mize, oradan da Mevlânâ şehri olan Konya’mıza gel- 
miş… O nedenle ben daha yazımın başında bu iyi-güzel organizasyonunun fikir 
babası veya anası olmak üzere tüm emeği geçenleri cânı gönülden kutluyor, tüm 
katılımcılarına ‘hoş geldiniz, sefa geldiniz, siz de bizi hoş sefa bulursunuz inşaAl-
lah’ diyor; judocuların tamamını şimdiden birinci ve şampiyon îlân ediyor, dolayı-
sıyla da hepsinin ellerinden ve gözlerinden öpüyorum… 

JUDOCULAR “MERHUM ERBAKAN HOCAM’IN
HAYALLERİNDEN BİRİNİ GERÇEKLEŞTİRMİŞLER

Millî Görüş Hareketinin kurucu ve değişmez Başkanı, 54. Türkiye Cumhuri-
yeti Hükümetinin de Başbakanı olan rahmetli Necmeddin Erbakan Hocamız, 
Dünya Müslümanlarını büyük bir ülkü, ulvî bir dava etrafında birleştirmek veya 
İslâm Ülkeleri arasından maddî mânevî bir güç birliği oluşturmak için çabaladı 
durdu… Ve Erbakan Hocamın en büyük hayal ve hede�erinden biri ‘İslâm 
İşbirliği Teşkilâtı’ kurmak ve İslam Dînarı adı altında bir para birimi oluşturmak; 
dolayısıyla da İslâm Ülkelerinin bütün alışverişlerini bu para üzerinden yapma-
larını sağlamaktı! Çünkü “Altınla alışveriş yapıyoruz İsrail kazanıyor… Dolarla 
alıveriş yapıyoruz Amerika (ABD) kazanıyor…” diyordu! Ki merhum Erbakan 
Hocam sağlığında, başta Türkiye olmak üzere Endonezya, Malezya, Mısır, 
Nijerya, Pakistan, Bangladeş ve İran gibi ülkeler olmak üzere toplam 8 İslâm 
Ülkesini İstanbul’da bir araya getirmiş ve  “D-8 Ekonomik İşbirliği Teşkilâtı” adı 
altında büyük ve güçlü bir birlik oluşturmuş ve bu birlik İslâm Ülkeleri için ciddi 
bir ümit kapısı ve cesâret kaynağı olmuş ama İslâm düşmanı veya karşıtı ülkeler 
için de büyük bir endişe nedeni olmuştu! Ve Merhum’un Hükümetten uzaklaştı-
rılmasının en büyük nedenlerinde biri ikisi de buydu!

 Her neyse, benim bugünkü asıl konum, merhum Erbakan Hocamın birbi- 
rinden iyi güzel ve değerli icraatlarını değil, rahmetlinin arzuladığı birlik be- 
raberliklerden bahsetmekti. O nedenle sözü şimdi ben, Millî Judo Takımımızın 
15-17 Ağustos tarihleri arasında katılacağı müsabakalara getirmek istiyorum:

Şöyle ki; Türkiye Judo Federasyonu’ndan yapılan açıklamaya göre, “5. 
İslâmî Dayanışma Oyunları” 15-17 Ağustos tarihleri arasında ve Konya’mızda 
gerçekleşecek ve müsabakalara 24 İslâm ülkesinden 63’ü bayan olmak üzere 
toplam 99 millî judocu katılacak… Yani gelecek hafta Ülkemizden 7’si bayan 7’si 
erkek olmak üzere toplam 14 judocu tatamiye (mindere) çıkacak ve rakipleriyle 
karşılaşacak! Daha da önemlisi 15-17 Ağustos tarihleri arasında tatamiye çıka- 
cak olan Millî Judocular, Konya da gerçekleştirilecek olan müsabakalar öncesin-
de İlimiz Burdur’a gelmiş ve kampa girmişler… O nedenle de ben ‘tüm millî ve 
yerli judocularımıza tekrar tekrar hoş safa geldiniz gençler! Siz de bizi hoş safa 
bulur ve İlimizden hoş sadalarla ayrılırsınız inşaAllah’ diyorum…    

MİLLÎ JUDOCULAR, “EV SAHİBİ..” ÜLKE OLMANIN
AVANTAJINI KULLANACAKLARINI DOLAYISIYLADA 
EVLERİNE... ÇOK SAYIDA MADALYA.. KAZANARAK
DÖNECEKLERİNİ SÖYLÜYORLAR! BEN DE ONLARA
SİZ BİZİM GÖNÜLLERİMİZİN ŞAMPİYONUSUNUZ!!
O NEDENLE BİZ SİZLERİ ŞİMDİDEN TEBRİK EDİYOR
HEPİNİZİN GÖZ, HATTÂ ELLERİNDEN ÖPÜYORUZ!!

Velhâsıl-ı kelâm; birinci paragrafımda da ifâde etmeye çalıştığım gibi, ben 
bölük pörçük vaziyette olan, hattâ yıllardır birbirleriyle direk ya da dolaylı yollar-
dan savaşan veya çatışan şuursuz dünya Müslümanlarının ve sözde İslâm Ül- 
kelerinin; merhum Mehmed Akif’in dediği gibi ‘dostlarının yüz karası, düşmanla-
rının da maskarası olduklarını…’ görmekten büyük üzüntü duyduğumu belirt-
mek istiyorum…  Ancak, ‘24 İslâm Ülkesinin inançlı îmanlı ve gönüllerin kahra-
manı Judo federasyonları bundan 5 yıl kadar önce bir araya gelerek iyi-güzel bir 
birlik beraberlik plâtformu oluşturmuş ve “İslâmî Dayanışma Oyunları” adı altın- 
da oluşturdukları plâtform sayesinde hem spor yapacaklar, hem de birlik bera- 
berliğin iyilik ve güzelliklerini ortaya koyacaklar inşaAllah’ diye de seviniyor ve 
ümitleriyorum… O nedenle ben de ‘eski bir tekvandocu olarak’ bu organizas-
yon da emeği bulunan herkesi yürekten kutluyor, judocuların hocalarını ve 
öğrencilerini sonuna kadar destekliyor, hepsinin gönül ve gözlerinden öpüyor, 
tamamını şampiyon veya birinci sayıyorum!

GÂLİPTİR BU YOLDA MAĞLUP!
Herhangi bir dövüş ya da kavga sporu olmayıp tam bir savunma sporu olan 

judo sporunun kendisini değerlendirme konusu ayrı bir uzmanlık ve değerlendir-
me konusu. Ancak, ben ‘genelde Dünyanın, özelde de İslâm Ülkelerinin birbirle-
riyle şöyle ya da böyle ama kıyasıya savaştığı ya da çatıştığı, hattâ kardeşin karde-
şe düştüğü bir devir de 24 İslâm Ülkesi’nin judo federasyonları güzel bir birliktelik 
oluşturmuş ve adına da “İslâmî Dayanışma Oyunları” demişler! Onun için böyle 
güzel bir oluşumun içinde yer alan hiçbir sporcu mağlup olmaz veya mağlup 
sayılmaz! Çünkü, ‘galiptir bu yolda mağlup!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

 

BEN ‘BU JUDOCULARI’ KUTLAR,
TAMAMINI ‘ŞAMPİYON’ SAYAR,
HEPSİNİN ELLERİNDEN ÖPERİM

YALNIZ ÇOK AZ ŞEY YAPABİLİRİZ; BİRLİKTE ÇOK ŞEY!
TOPLULUKTA, BİRLİK VE BERABERLİKTE RAHMET VAR,

AYRILIKTA İSE AZAB-I İLÂHÎ VARDIR… 
Hadis-i Şerif

KİM DEĞİL, KİMİNLE OLDUĞUNUZ ÖNEMLİDİR!
Hadis

KİŞİ SEVDİĞİYLE BERABERDİR… 
Hadis-i Şerif

YALNIZ KUŞ YUVA YAPMAZ, YALNIZ TAŞ DUVAR OLMAZ!
SAADET BİZİM DİLEĞİMİZLE, ALLAH’IN (c.c) BİZİM İÇİN

DİLEDİĞİ ŞEYİN BİR ARAYA GELMESİNDEN DOĞAR. 

Burdur Belediyesi, Berberoğlu 
Vakfı Huzurevi sakinleri için 
moral pikniği düzenlendi.

Burdur Belediyesi’nce Halk 
Plajı’nda düzenlenen etkinlikte, 
huzurevi sakinleri keyifli bir gün 
geçirdi. Düzenlenen pikniğe 

Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, Başkan Yardımcı-
ları Ali Say, Hasan Duygulu, 
Huzurevi personeli ve sakinleri 
katıldı. Piknikte konuşan Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz; “Bu tür sosyal etkinlik-
leri zaman zaman yaşlılarımız 

için düzenliyoruz. Bugün de 
yaşlılarımız temiz havasını 
solusunlar ve piknik yaparak 
moral motivasyonları artsın diye 
bir program gerçekleştirdik. 
Organizasyonda emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum” dedi.

Huzurevi sakinleri
piknikte bir araya geldi

■ HABER MERKEZİ

Vali Ali Arslantaş, ilçe ziyaretle-
rini sürdürüyor. Vali Arslantaş, 
Bucak İlçesine giderek yapımı 
devam eden KYK Yurt inşaatın-
da incelemede bulundu.

Yüklenici firma yetkilisinden 
çalışmalarla ilgili bilgi alan Vali 
Arslantaş, yeni öğretim yılına 
yetiştirilmesi talimatını verdi.

İnceleme sırasında Vali Ali 
Arslantaş’a AK Parti Burdur 

Milletvekili Yasin Uğur ve Bucak 
Kaymakamı Erol Tanrıkulu’da 
eşlik etti. 

İncelemeler hakkında sosyal 
medya hesabından açıklama 
yapan AK Parti Burdur Milletveki-
li Yasin Uğur ise şunları söyledi; 

“Tüm yatırımların yakından 
takipçisi olmaya devam edece-
ğiz”

“Bucak İlçemizde yapımı 
devam eden 500 kişilik öğrenci 
yurdumuzda Sayın Valimiz Ali 
Arslantaş ile incelemelerde bulun-
duk. Yurdumuzun yeni akademik 
yılında öğrencilerimize hizmet 
vermesi için gayretli çalışma devam 
ediyor.  İlçemizin gelişimine katkı 
sağlayan tüm yatırımların yakından 
takipçisi olmaya devam edeceğiz.”

“Yeni eğitim - öğretim yılına yetişsin”

■ HABER MERKEZİ

Burdur'un Bucak ilçesinde restoranda çıkan 
silahlı kavgada 1 kişi öldü, 2 kişi yaralandı.

Kestel köyündeki bir restoranda müşteri-
ler Bayram Ali Kasap (39), Esat Kani (29) ve Ali 
Çelik (34) ile işletme sahipleri arasında hesap 
yüzünden tartışma çıktı.

Tartışmanın kavgaya dönüşmesi üzerine 
işletme sahibinin oğlu A.İ.T.Y'nin olay yerinde 
yapılan araştırmada tüfekle müşterilere ateş 
ettiği tespit edildi.

Müşterilerden Kani, Kasap ve Çelik 
yaralandı. İhbar üzerine olay yerine gelen 112 
Acil Servis ekipleri, Kani'nin hayatını kaybetti-
ğini belirledi.

Hayati tehlikeleri olduğu öğrenilen Kasap 
ve Çelik de Bucak Devlet Hastanesine kaldırıldı.

Jandarma ekipleri işletme sahibi Ş. Y. ve 
oğlu A.İ.T.Y'yi gözaltına aldı.

Jandarmadaki işlemleri tamamlanan 
baba ve oğlu adliyeye sevk edildi.

Sulh ceza hakimliğine çıkarılan A.İ.T.Y. 
tutuklandı, babası Ş.Y. ise adli kontrol şartıyla 
serbest bırakıldı. Öte yandan olayda yaralanan 
2 müşterinin hastanenin yoğun bakım servi- 
sinde tedavilerinin sürdüğü öğrenildi.

Burdur'da silahlı kavgada
1 kişi öldü, 2 kişi yaralandı
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Tarım ve Orman Bakanlığı, "kent tarımı" 
modeliyle şehirlerde taze ve ucuz sebzeye 
erişimin sağlanmasını hedeflerken yeni 
destekleme modeliyle de ekim öncesi izin, 
ayni destek ve hasat sonrası fark ödemesi 
uygulamalarını hayata geçirecek.

Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, 
"Cumhuriyet'in ikinci yüzyılına" yönelik hazırla-
nan yeni tarım, orman ve hayvancılık modelini, 
AK Parti Merkez Karar ve Yönetim Kurulunun 
(MKYK) son toplantısında üyelere anlattı.

Sunumda, yeni destekleme modelinden 
yapılacak yasal düzenlemelere, arz güvenliğine 
yönelik planlamadan dijital tarıma ve yeni 
projelere kadar detaylar yer aldı.

AA muhabirinin sunumdan yaptığı derle-
meye göre, salgın, iklim değişikliği, tarım 
arazilerinin azalması, göç, jeopolitik riskler, 
gıda milliyetçiliği, tarım ve gıdada tekelleşme, 
tüketim artışı, artan maliyetler gibi sorunlar 
"yeni normal" dönemini başlattı. Tarım ve 
gıdadan su ve enerjiye kadar alanlarda bu 
döneme uygun adımlar atılarak üretim ve arz 
güvenliğinin sağlanması planlanıyor.

Yeni destekleme modeli uygulanacak
"Sen üret yeter" sloganıyla hayata geçirile-

cek yeni vizyonla birlikte destekleme modeli de 
değişecek. Bu kapsamda, desteklerin sadeleşti-
rilmesi öngörülüyor. Üretim öncesi izin uygula-
masıyla birlikte ekim öncesi ayni destek ve 
hasat sonrası fark ödemesi yapılması planlandı.

Sözleşmeli üretim, üretim öncesi izin ve 
tarımsal kayıtlılığın artırılması konularının 
Tarım Kanunu çerçevesinde ele alınması 
öngörüldü. Ayrıca, Çay Kanunu, Toprak 
Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu, Su Kanunu 
ve Mera Kanunu gibi yasal düzenlemelerin 
hayata geçirilmesi hedefleniyor.

Arz Güvenliği Takip
Sistemi oluşturulacak

Bakanlığın odak noktası, stratejik ürünler-
de arz güvenliği olarak belirlendi. Bunun için 
Arz Güvenliği Takip Sistemi kurulacak. Böylece 
hem tarımsal piyasalara yönelik analiz çalışma-
ları yapılacak hem süreçler izlenerek alınan 
kararlar desteklenecek.

Tedarik kaynaklarının çeşitlendirilmesi de 
yeni dönemin öne çıkan adımlarından biri 
olacak. Bu kapsamda Asya'dan Avrupa'ya, 
Afrika'dan Amerika'ya kadar kıtalardan çeşitli 
ülkelerle anlaşmaların yapılması öngörülüyor.

Kent Tarımı Modeli hayata geçirilecek
Yeni vizyonla birlikte "Kent Tarımı Modeli" 

de uygulanmaya başlanacak. Bu sayede üretim 
ve tüketim merkezleri yakınlaştırılarak şehirde 
yaşayanların taze ve ucuz sebzeye erişiminin 
sağlanması hedefleniyor. Lojistik maliyetlerinin 
düşürülmesi, zayiatın azaltılması ve istihdamın 
artırılması da hedefler arasında bulunuyor.

Kırsala yönelik projelerle de buralardaki 
imkanların artırılması öngörülüyor. Pilot Köyler 
Projesi uygulanarak kırsaldan göçün azaltılma-
sı, tersine göç, üretimin artırılması, genç-kadın 
çiftçi ve kırsalda refah hedefleniyor.

Gelir koruma sigortasının yaygınlaştırılma-
sıyla gelirin istikrara kavuşturulması ve üretim-
de sürdürülebilirlik amaçlanıyor.

Küçük aile işletmelerine hayvancılık 
desteği de kırsala yönelik adımlardan birini 
oluşturuyor. Mevcut ahır ve ağılların fiziki 
koşullarının iyileştirilmesiyle buzağı ve kuzu 
ölümlerinin önlenmesi, et ve süt veriminin, 
hayvan refahının ve gelir seviyesinin artırılma-
sı, göçün azaltılması öngörülüyor.

Meraların ıslahında sürdürülebilirliğin 
sağlanması da planlar arasında bulunuyor.

Dijital tarım daha da geliştirilecek
Yeni vizyonun önemli ayaklarından birini 

de dijital tarım uygulamaları oluşturuyor. Yeni 
uygulamaların yanı sıra mevcut olanların da 

geliştirilmesi hedefleniyor. Bu kapsamda, 
e-Devlet Çiftçi Kayıt Sistemi entegrasyonu, 
Tarım Cebimde ve ÇKS Kayıt Doğrulaması gibi 
uygulamalar öne çıkacak.

Türkiye tarımsal hasılada
Avrupa'da birinci sırada

Bakan Kirişci'nin sunumunda, tarımda 
bugüne kadar atılan adımlar ve gelinen nokta-
ya ilişkin de bilgi verildi.

Buna göre, tarımsal üretim alanı bakımın-
dan dünyada 31'inci sırada bulunan Türkiye, 
tarımsal hasıla bakımından ise Avrupa'da 
birinci sırada, dünyada ilk 10 içinde yer alıyor.

Türkiye'nin 2002'de 37 milyar lira olan 
tarımsal hasılası 10 kat artışla 2021'de 407 
milyar liraya ulaştı. Söz konusu rakam yılın ilk 
çeyreğinde 63 milyar lirayı buldu. İstihdamda 
tarımın payı 2002'de yüzde 35 iken 2021'de 
yüzde 17 olarak kayıtlara geçti.

Bu dönemde 87 milyar dolar tarımsal dış 
ticaret fazlası verilirken dış ticarette tarımın 
payı ihracatta yüzde 10'dan yüzde 11'e, ithalat-
ta ise yüzde 4'ten yüzde 6,5'e yükseldi.

Yapılan yatırımlar ve sağlanan destekler
Tarımsal desteklemeler 2002'de 1,8 milyar 

lira iken bu yıl itibarıyla 21 kat artışla 39,2 
milyar liraya yükseldi. Temmuz itibarıyla 24,5 
milyar lira destek ödemesi yapıldı. Böylece son 
19 yılda cari fiyatlarla 464 milyar lira destek 
ödemesi yapılmış oldu.

Aynı dönemde cari fiyatlarla 305 milyar 
lira bitkisel üretim desteği verildi. Toplamda 
21,3 milyar liralık 2022 yılı bitkisel üretim 
destekleme bütçesinin ise 17 milyar lirası, yani 
yüzde 80'i ödendi.

Hayvansal üretime yönelik olarak ise son 
19 yılda cari fiyatlarla 108 milyar lira hayvancı-
lık desteği verildi.

Su ürünleri yetiştiricilik üretimi 2002'de 62 
bin ton iken 2021'de 471 bin tona yükseldi. 
Toplamda 100'den fazla ülkeye ihracat gerçek-
leştirildi. 1,2 milyar dolar dış ticaret fazlası 
sağlayan sektörün 2021 ihracatı 1,4 milyar 
dolar oldu. Bu sektörde 2023 ihracat hedefi ise 
2 milyar dolar olarak belirlendi.

TARSİM'de sigortalılık oranı 2006'dan bu 
yana yüzde 21 artış gösterdi.

Son 19 yılda çeşitli yatırımları içeren 18 
bin projeye 7 milyar lira hibe verilirken 118 bin 
istihdam sağlandı.

Türkiye'de 2003-2021 döneminde 447 
milyar liralık Devlet Su İşleri (DSİ) yatırımı 
gerçekleştirildi, 9 bin 189 tesis kuruldu.

27 Temmuz 2022'de yayımlanan Cumhurbaş-
kanı Kararı kapsamında DSİ ile TOKİ arasında 
Sulama Protokolü imzalandı. Protokol çerçevesin-
de ihale çalışmalarına başlanırken TOKİ tarafın-
dan 2022 ve 2023'te toplam 50 milyar liralık kredi 
temin edilmesi planlandı. Ayrıca 230 tesis için 20 
milyar lira ödenek ayrılırken 374 tesis için de 29 
milyar liralık ek ödenek talep edildi. Talebin 12,35 
milyar lirası karşılandı.

Türkiye ağaçlandırma
çalışmalarında dünya dördüncüsü

Türkiye'nin orman varlığı 2002'de 20,8 
milyon hektardan 2021'de 23,1 milyon hektara 
yükseldi.

FAO'nun Dünya Orman Varlığı Raporu'na 
göre, 2015'te 46'ncı sırada bulunan Türkiye, 
2020'de 27'nci sıraya geldi. Türkiye, ağaçlan-
dırma çalışmalarında ise Avrupa'da birinci, 
dünyada 4'üncü sırada yer aldı.

Orman yangınlarıyla mücadelede kara, 
hava ve insan gücü artırıldı. 2022 itibarıyla 
1350 arazöz, 20 uçak, 55 helikopter, 8 İHA, 
692 iş makinesi ve ilave 21 binden fazla 
personel bu mücadelede görev alıyor. Ayrıca 2 
bin 270 diğer araç, Milli Savunma Bakanlığı ve 
İçişleri Bakanlığından 2 uçak, 25 helikopter ve 
1 İHA rezerv güç, 30 bölgede 10'ar kişilik 
orman arama kurtarma timi oluşturuldu.

'Kent tarımı' hayata geçirilecek

Küresel enerji krizinin ortaya çıkardı-
ğı güvenlik ve arz endişeleri, birçok 
ülkeyi nükleer yatırımlarını hızlandır-
maya ve mevcut santralleri kapatma 
tarihlerini ertelemeye itiyor.

Kovid-19 salgınıyla oluşan arz-talep 
dengesizliği, Avrupa ve Asya başta 
olmak üzere büyük çaplı bir enerji 
krizine dönüştü. Arz-talep dengesizliği 
nedeniyle yaşanan fiyat şoklarını 
Rusya-Ukrayna Savaşı'nın tetiklediği 
tedarik kısıtları izledi.

Savaşın başlangıcından bu yana 
Batılı ülkelerin Rusya'dan enerji ithalatı-
na yönelik ambargo kararları ve 
Rusya'dan Avrupa'ya gaz ve petrol 
akışında yaşanan sorunlar, ülkeleri yeni 
enerji kaynakları ve güzergahlar 
aramaya yöneltiyor.

Ülkelerin fosil yakıtlara bağımlılık-
larının azalmasına katkı sağlayacak 
düşük karbonlu bir enerji kaynağı 
olarak değerlendirilen nükleer enerji, 
bu arayışta öne çıkıyor.

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, iklim 
değişikliğiyle mücadele taahhütleri 
kapsamında kapatmayı planladıkları 
nükleer enerji santrallerine ilişkin 
planlarını yeniden değerlendirirken, 
Birleşik Krallık, Fransa, ABD, Kanada ve 
Çin başta olmak üzere birçok ülke, 
nükleer enerjide yeni ve ilk olma 
özelliği taşıyan yatırım planlarını hayata 
geçirmeye hazırlanıyor.

Mini nükleer reaktörler ön planda
AA muhabirinin Londra merkezli 

Dünya Nükleer Birliğinden (WNA) 
aldığı bilgiye göre, elektrik ihtiyacının 
yaklaşık yüzde 25'ini nükleer santraller-
den karşılayan Avrupa'da Belçika, 
nükleer reaktörleri devreden çıkarma 
planını ertelemeye karar veren ilk 
ülkelerden oldu. Son 10 yıldır kademeli 
şekilde nükleer santrallerini kapatan 
Almanya'da ise Başbakan Olaf Scholz 
kalan üç reaktörün kapatılmasını 
ertelemeyi önerdi.

ABD ve Kanada mini modüler 
nükleer reaktör (SMR) teknolojileri 
geliştirmeye yatırım yaparken, Birleşik 
Krallık ise yeni jenerasyon nükleer 
reaktör yatırımlarına nisanda açıkladığı 
Enerji Güvenliği Stratejisi'nde yer verdi. 
Bu plan kapsamında 1,7 milyar sterlin 
direkt kamu finansmanı, Sizewell C 
projesinin geliştirilmesi için 100 milyon 
sterlin, Rolls Royce ile SMR teknolojile-
rinin geliştirilmesi için 210 milyon 
sterlin ve yeni nükleer projeler için 120 
milyon sterlin finansman taahhüt edildi.

Yaklaşık 6 milyon hanenin elektrik 

ihtiyacını karşılayacak Sizewell C için 
temmuz sonunda proje geliştirme izni 
verildi.
Çin "nükleerin en büyüğü"
olmayı hedefliyor

Elektrik ihtiyacının yüzde 70'ini 
nükleerden karşılayan Fransa ise 
2050'ye kadar 14 yeni nükleer reaktör 
kurma ve SMR teknolojilerine 1 milyar 
avro yatırım yapma planını açıkladı.

Hollanda 2 yeni nükleer reaktör 
yatırımı planlarken, Polonya da büyük 
ve mini ölçekli nükleer reaktör yatırım-
larına ilişkin çalışmalar yapıyor.

Afrika'da ise ilk nükleer enerji 
santralinin inşasına başlayan Mısır, 
kıtada Güney Afrika'dan sonra nükleer-
den elektrik üretecek ikinci ülke olarak 
öne çıkıyor. Rusya Devlet Atom Enerjisi 
Kurumunun (ROSATOM) inşa edeceği 
Mısır'ın ilk nükleer santrali Dabaa, her 
biri 1200 megavat kapasiteli 4 üniteden 
oluşacak.

Asya kıtasında da yeni nükleer 
enerji yatırımlarında Çin öne çıkıyor. 
Çin, her yıl 6 ila 8 nükleer reaktör inşa 
ederek, bu alanda 2030'a kadar dünya-
nın en büyük kapasitesine sahip olmayı 
hedefliyor. Nükleerden çıkış stratejisini 
devre dışı bırakan Güney Kore de 
2030'a kadar 10 yeni nükleer reaktör 
kurmayı planlıyor.

Türkiye'nin ilk nükleer santrali 
olma özelliği taşıyan Akkuyu'nun ilk 
ünitesinin ise gelecek yıl faaliyete 
geçmesi planlanıyor.

Küresel elektrik üretiminde
nükleerin payı yüzde 10

WNA verilerine göre, geçen yıl 
küresel elektrik üretiminin yüzde 10'u 
nükleer enerjiden elde edildi. Dünyada-
ki nükleer santrallerden elektrik üretimi 
geçen yıl 10 yıl öncesine göre 300 
teravatsaat (yüzde 13) artış gösterdi ve 
bu büyümenin önemli kısmı Asya'da 
gerçekleşti.

Dünyada 2021 sonu itibarıyla 
faaliyetteki 436 nükleer reaktörün 
kurulu gücü 396 gigavat seviyesinde 
bulunuyor.

Bu reaktörlerin 144'ü Asya'da, 
119'u Batı ve Orta Avrupa'da, 113'ü 
Kuzey Amerika'da, 53'ü Doğu Avrupa ve 
Rusya'da, 5'i Güney Amerika'da ve 2'si 
Afrika'da yer alıyor.

Uluslararası Enerji Ajansı verilerine 
göre, nükleer enerji dünyada hidroe-
lektrikten sonraki en büyük ikinci düşük 
karbonlu enerji kaynağı fakat mevcut 
nükleer elektrik üretiminin yüzde 63'ü 
30 yıldan eski santrallerden sağlanıyor.

■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

ENERJİ KRİZİ NÜKLEERİ
YENİDEN TETİKLEDİ
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Burdur’un Yeşilova ilçesine bağlı 
Bedirli köyünde hayvancılıkla uğraşan 
Osman Erkil, sıkıntılarını CHP Burdur İl 
Başkanı İzzet Akbulut’a anlattı. Besici Erkil, 
önceden ustalık yaptığını, ayağından 
sakatlandığı için hayvancılıkla uğraşmaya 
başladığını ama maliyetlerden dolayı 
hayvancılığında sona geldiğini söyledi. 

Besici Osman Erkil şunları söyledi; 
“ELİMDE PARA YOKKEN 
YAPTIRDIĞIM BESİHANE 
YAKIN BİR ZAMANDA ÖLECEK”

“Süt zaten belli, süt zararda bunu 
herkes biliyor. Bu yemle zaten karşılığı yok 
belli bir yere kadar dayandık sona geldik. 
Artık bir tane hayvanı kesime çıkaracağız 
yem alacağız. Yetmeyecek bir tane daha 
çıkaracağız yem alacağız. Bir tane daha 
derken elimde para yokken yaptırdığım 
besihane yakın bir zamanda ölecek, boş bir 
alan olarak kalacak. Danalar 4 aydır bek- 
liyor kesilecek. Maliyeti bize 120-125 bin 
lira. Şu an 95 bandında ve danalar 4 aydır 
elimde zararına bekliyor. Kaldırdığımız 
mahsul belli. Bizim herkes gibi deden kal- 
ma çok tarlamız yok. Bu saatten sonra hazır 
almaya kalkarsan bu işi yapamazsın, yap- 
ma. İşçi olarak bir yerde çalış geçinmeye 
çalış geçinebilirsen. 

“BU POLİTİKA HAYVANCILIĞI 
BİTİRMEK İÇİN YAPILAN POLİTİKA”

Tabi bundan gidiyor neden gidecek! 
İşte hayvan burada, sağılan sütü de göste-

reyim, dökülen yemi de göstereyim. Bu 
hayvanlar 12-13 kilo yem yiyor. Herkes 
hesabını otursun yapsın. Diğer tarafta da- 
nalar 4 aydır bekliyor. Borcum var.  Yapıl-
ması gereken endeksli çıkması lazım. Yemi 
kaldırıyorsan sütü de kaldır. Yok sütü kal- 
dırmak istemiyorsan yem o zaman kalsın, 
müdahale et. Süte baskı yaptın, şimdi kü- 
çükbaş hayvanı baskıladın o zaman yemi de 
baskıla. Her şey endeksli olsun. Yapılır mı? 
Yapılır. Ama isteyen var mı? Yok. Bu politi- 
ka neden sürdürülüyor; üretim bitsin, her- 
kes hazıra alışsın ya sonra… Ben ustalık 
yapıyordum. Ayağımdan sakatlandığım için 
hayvancılığa döndüm. Tamam dedim bun- 
dan verim alacağız, 3 tane çocuk var doyu- 
racağız. Bu da bitiyor, biz nereye gideceğiz. 
Ayağım sakat tekrar ustalık yapamam. 
Adam yaptırsa bile parasını vermiyor. 
Hayvancılık yapıyoruz, işte orada bayan tek 
başına sağım yapıyor. Çıkıp çocuklara 
yemeği pişirecek. Bunun bir sonu yok. Bu 
politika hayvancılığı bitirmek için yapılan 
politika. Bunun başka bir açıklaması yok. 

“ÜRETMEK İÇİN UĞRAŞIYORUZ,
BİZİ BİTİRMEK İÇİN UĞRAŞIYORLAR”

Artık sona geldik. Ben hayvanları 
kestireceğim ki bankadan çektiğim krediyi 
yatıracağım. Üretmek için uğraşıyoruz. Bizi 
tüketmek için uğraşıyorlar. Yem fiyatları 
firma firma değişiyor. 330 diyen var 380 
diyen var. Ki Ekim, Kasım aylarında bazı 
bilirkişiler tarafından yem fiyatlarının 400’ü 
aşacağı, daha çok kriz geleceği söyleniyor. 

Saman, kuru bir saman 2 lira olur mu? 
kuru bir saman bu. Başka memleketlerde 
bu düz samanı kuru kalması için hayvanla-
rın altına atıyorlar. Biz yedirmeye çalışıyo-
ruz. 2 liraya saman olur mu? 1 ton küspe 
bin lira olur mu? Küspe bu, atık malzeme. 
Atık malzeme bin lirayı geçmiş, 1 silaj 2 bin 
liradan bahsediliyor. Ben ne alıp ne yedire-
ceğim bu hayvana? Hadi şu hayvana aldım 
verdim. Bu hayvan bana 2 bin liralık süt 
verecek mi? Zaten sezon kötü. Bu işin sonu 
yok. En fazla 2-3 ay daha dayanırız, sonra 
herkes kestirmeye başlar. Ben kestirmeye 
başlayacağım. Burada 3 tane sütleri iyi olan 
hayvan var ama kesime gidecekler. Çünkü 
karşılığı yok. 

“HAYVANCILIĞI BİTİRECEK,
ÜRETTİRMEYECEK, HAZIRA 
ALIŞTIRACAK”

Tarım kredinin toplantısına gittik. 
Orada genel başkan dedi ki; ‘çiftçiye sonsuz 
kredi açılacak’ çok güzel sevinmiştim. 
Buraya geldik, sordum ki bilirkişiye, 
amirine, müdürüne. Dedi ki bana, ‘o 
fermandı’ müdürüm hani sonsuz kredi 
vardı, benim krediler komple gitti. Yemi 
ben alıyordum, süt param geldiğinde 
veriyordum. Tarım kredide şimdi yasak. 
Niye; peşin olduğu için. Hani bize sonsuz 
kredi vardı. Bana sütün parası 3 ay sonra 
geliyor. Hayvancılığı bitirirlerse her şey 
biter. Ben artık burayı dolduramam. Tekrar 
hayvan alamam. Ben burayı uğraşarak tek 
başıma yaptım. Şimdi bunlar giderse ben 

tekrar toparlayamam. Bu hayvanı satarken 
soruyorum, “süt hayvanını kaça alırsın?” 15 
bin liraya alırım diyor. Bana yeni bir hayvan 
getirirsen ben kaça alacağım diyorum; 35 
bin lira diyor. Ben üstüne 20 bin lira koyup 
aynı hayvanı tekrar mı alacağım.  İhtiyacım 
var, yemi karşılamıyor. Bunların hepsi teker 
teker kesime gidecek. Burası da bitecek. Bu 
sezon burası biter. 

Bu şekilde giderse bura- nın devamı 
gelmez. Bu son! Bunun çaresi çok basit; 
bana engel oluyorsun, süte engel oluyor-
sun, besiye engel oluyorsun, o zaman yeme 
de engel ol, samana da engel ol, küs- pe, 
silaj onlara da engel ol, mazota engel ol. 
Olamıyorsan o zaman bırak. Ki yem 
çıkıyorsa benim sütüm de çıksın, etim de 
çıksın. Bunlara niye müdahale ediyorsun. 
Bu bilerek yapılan bir kumpas. Hayvancılığı 
bitirecek, ürettirmeyecek, hazıra alıştıracak. 
Sonra ne yapacaksın; memleket mi değişti-
receksin, savaş mı çıkacak? Millet aklını 
başına toplasın, yıllardır söylüyoruz. Gele 
gele durum bu.”

“ÜRETMEK İÇİN 
UĞRAŞIYORUZ,

BİZİ BİTİRMEK İÇİN
 UĞRAŞIYORLAR”

Burdurʼda hayvancılıkla uğraşan Osman Erkil, “Ben ustalık yapıyordum. Ayağımdan sakatlandığım için hayvancılığa döndüm. Tamam dedim bundan verim 
alacağız, 3 tane çocuk var doyuracağız. Bu da bitiyor, biz nereye gideceğiz. Artık sona geldik. Ben hayvanları kestireceğim bankadan çektiğim krediyi yatıraca-
ğım. Üretmek için uğraşıyoruz. Bizi tüketmek için uğraşıyorlar. Bunların hepsi teker teker kesime gidecek. Bu sezon burası biter. Bu şekilde giderse buranın 
devamı gelmez. Bu son! Bunun çaresi çok basit; bana engel oluyorsun, süte engel oluyorsun, besiye engel oluyorsun, o zaman yeme de engel ol, samana da 
engel ol, küspe, silaj onlara da engel ol, mazota da engel ol. Olamıyorsan o zaman bırak. Yem çıkıyorsa benim sütüm de çıksın, etim de çıksın. Bunlara niye 
müdahale ediyorsun. Bu bilerek yapılan bir kumpas. Hayvancılığı bitirecek, ürettirmeyecek, hazıra alıştıracak.” dedi. 

■ M. Fatih BAŞCI

TBMM İdare Amiri CHP Burdur 
Milletvekili Dr. Mehmet Göker 
dolu afetini sordu.

TBMM İdare Amiri, CHP 
Burdur Milletvekili Dr. Mehmet 
Göker Tarım ve Orman Bakanı Vahit 
Kirişci’ye dolu afeti hakkında yazılı 
soru önergesi verdi. 

10 Ağustos 2022 tarihinde 
Burdur’un İnsuyu Ovasında yaşanan 
şiddetli dolu yağışı nedeniyle 
fasulye mahsullerinin büyük bir 
kısmının zarar gördüğünü belirten 
Göker, söz konusu dolu afetinin 
yarattığı zarar, Ziraat Bankası ve 
kooperatife olan borçlar nedeniyle 

şimdiden üreticilerimizi kara kara 
düşündürmeye başlamıştır. 

Ülkemizin taze fasulye 
ihtiyacının büyük bir bölümünü 
karşılayan bölgede Tarım ve Orman 
İl Müdürlüğünün hasar tespit 
çalışmalarını bir an önce tamamla-
ması ve Bakanlık tarafından 
üreticilerimizin karşılaştıkları 
zararları gidermeye yönelik bir 
çalışmanın başlatılması zorunlu 
hale gelmiştir” diyerek çiftçimizin 
vadesi gelen borçlarının ertelenme-
sini istedi.

CHP Burdur Milletvekili Dr. 
Mehmet Göker yazılı soru önerge-
sinde şu sorulara yer verdi:

“Burdur İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğünün hasar tespit 
çalışmaları hangi aşamadadır?

Türkiye ve Burdur tarımı 
açısından önemli bir yere sahip olan 
fasulye üreticilerimizin karşılaştıkla-
rı zararları gidermeye yönelik olarak 
Bakanlığınızca bir çalışma başlatma-
yı düşünüyor musunuz?

Dolu afetini yaşayan çiftçileri-
mizin bankalardan kullandıkları 
kredileri için borçlarının yeniden 
yapılandırılması ve vadesi gelen 
borçların ertelenmesi konusunda 
Bakanlığınızca herhangi bir çalışma 
başlatılacak mıdır?”

■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

“Hasar tespiti yapıldı mı?
Borçlar ertelenecek mi?”

Burdur’da güvenlik 
güçleri tarafından 
narkotik ve kaçakçılık 
suçlarıyla mücadele 
kapsamında yürütülen 
çalışmalarda Bucak 
ilçesi, Kargı köyünde 
bulunan M.S. isimli bir 

şahsın evinde ve eklentilerinde yapılan aramada 342 
kök kenevir bitkisi ele geçirildi. M.S çıkarıldığı mahke-
mece tutuklanarak cezaevine konuldu. 

Burdur’da Güvenlik güçleri tarafından İl genelinde 
narkotik ve kaçakçılık suçlarıyla mücadele kapsamında 

yürütülen çalışmalara kararlılıkla devam ediliyor
 Bu kapsamda İl Jandarma Komutanlığı ekiplerince 

Bucak Cumhuriyet Başsavcılığı ile koordineli olarak 
yürütülen çalışmada, M.S. isimli şahsın Burdur ili Bucak 
ilçesi, Kargı köyünde kenevir ekimi yapıldığı yönünde 
bilgi elde edildi. 

Elde edilen bilgiler doğrultusunda yapılan araştır-
ma sonucunda Burdur ili, Bucak ilçesi, Kargı köyünde 
bulunan (M.S.) isimli şahsın evinde ve eklentilerinde 
yapılan aramada (342) kök kenevir bitkisi ele geçirildi.

 Cumhuriyet Savcısının kararı ile gözaltına alınan 
(M.S.) isimli şahıs çıkarıldığı mahkemece tutuklanarak 
cezaevine konuldu.

BURDUR’DA UYUŞTURUCU 
OPERASYONU: 1 KİŞİ TUTUKLANDI
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Burdur'da Hayrat İnsani 
Yardım Derneği tarafın-
dan vatandaşlara aşure 
ikram edildi.

Derneğin Burdur 
Temsilcisi Mustafa Çevik, 
Cumhuriyet Meydanı'nda 
yaptığı açıklamada, Muhar-
rem ayı dolayısıyla aşure 

dağıttıklarını söyledi.
Vatandaşlar için 1300 

kişilik aşure hazırladıklarını 
belirten Çevik, "Tüm 
halkımızın bu mübarek 
günlerini tebrik ediyoruz." 
dedi.

Vatandaşlar aşure 
ikramına ilgi gösterdi.

Burdur Belediyesi tarafından 
Muharrem ayı dolayısıyla dün 
Cumhuriyet Meydanı’nda 
vatandaşlara aşure ikramında 
bulunuldu.

Cumhuriyet Meydanı’nda 
düzenlenen aşure ikramına 
Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, CHP Milletvekili 
Mehmet Göker, CHP İl Başkanı 
İzzet Akbulut, CHP İlçe Başkanı 
Serkan Şimşek, CHP Kadın 

Kolları Başkanı Zinet Gezer, CHP 
Belediye ve İl Genel Meclisi 
Üyeleri, vatandaşlar katıldı.

Aşure dağıtımı sonrasında 
konuşan Başkan Ercengiz; 
“Muharrem ayı içinde birliğin, 
beraberliğin, dayanışmanın ve 
paylaşmanın ruhu olan aşuremi-
zi bugün Burdur halkımızla 
paylaşıyoruz. Yurttaşlarımızı 
davet ettik, yeni yüzüyle Cum-
huriyet Meydanı birçok etkinliğe 
ev sahipliği yaparken, bugünde 

aşure dağıtımımıza ev sahipliği 
yapıyor. Allah birliğimizi, 
beraberliğimizi bozmasın, 
yurttaşımızın huzurunu bozacak 
her türlü eyleme ve kötülüğe 
karşıyız. Yeter ki birlik ve 
beraberlik içinde farklılıklarımızı 
bir zenginlik olarak görelim ve 
bu zenginliğimizi büyütelim 
istiyoruz. Bu yüzden de bugün 
aşuremizi yurttaşımızla paylaş-
tık. Allah kabul etsin” dedi.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
Kışla Mahallesinde dün meydana gelen yoğun 
yağış nedeniyle yapılan çalışmaları ve derede 
incelemelerde bulundu.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz 
ve Kışla Mahallesi Rasim Uysal ile birlikte dün 
meydana gelen yoğun yağış nedeniyle yapılan 
çalışmaları ve derede incelemelerde bulundu.

İnceleme sonrası açıklama yapan Başkan 
Ercengiz; “Kışla Mahallemizde dün taşan dere-
nin taşıdığı malzemeyi dünden beri temizliyoruz. 
Hasar gören dere korkulukları ve köprüler için 
DSİ yetkilileri ile görüşerek en kısa sürede 
sorunların giderilmesini sağlayacağız. Mahalle-
mize tekrar geçmiş olsun” dedi.

“En kısa sürede sorunların
giderilmesini sağlayacağız”

Başkan Ercengiz, Kışla Mahallesi’nde

■ HABER MERKEZİ

Çoğu zaman çeşitli Tarihçilerce eski Türklerin ana dininin Şamanizm olduğu 
ileri sürülmüştür.

Oysa bilim insanlarınca saptandığı gibi, bırakın Orta Asya’da “askeri demok-
rasi” döneminde (kahramanlık çağındaki) kurulup dağılan bodunlar (kabi-
le-boy) konfederasyonlarını, atlı çoban kültürünün öncüleri olan Öntürklerde 
bile MÖ 3. bin yıllarında tektanrıcılık (Tengricilik) vardı. (1)

YERYÜZÜ HÜKÜMDARLIĞI VE CİHANGİRLİK
Tengricilik aslında Türklerdeki ilkel sınırsızlığı içinde geniş bozkır alanlarını 

kontrol etme ve çok çeşitli boyları ve etnik unsurları bir arada düzen ve barış 
içinde yaşatma becerisini sağlayan atlı çoban kültürü’nün getirdiği Yeryüzü 
Hükümdarlığı ve Cihangirlik ülküsü’nün ideolojik zeminini oluşturmuştur. 
İdeolojide Tengricilik (tektanrıcılık), siyasi hedef ve ülküde Yeryüzü Hükümdarlı-
ğı ve Cihangirliği gerektirir. Geniş kitlelere o ruhu verebilmenin başka yolu da 
yoktur zaten. 

Tarih boyunca Yeryüzü Hükümdarlığı ülküsünü izleyerek, insanlık tarihini 
yönlendirmiş büyük devletler ve dünya tarihine yön vermiş, dünya dengelerine 
ağırlığını koymuş imparatorluklar örgütlemiş milletimizdeki bu kuruculuğun ve 
örgütleyiciliğin siyasi ve ideolojik köklerini Tengricilik oluşturur. 

ATTİLA’NIN ROMA’YI KUVVETİ OLDUĞU HALDE TALAN ETMEMESİ
Bu kapsamda Yeryüzü Hükümdarlığı ve Cihangirlik ülküsü Avrupa’ya da 

taşınmıştır. Bunun örneğini, henüz ilkel komünal aşamalarda yaşayan barbar 
kavimlerin (Gotlar ve Vandalların) ileri toplumsal aşamalarda yaşayan halkları 
yağmalamalarına, kırıp geçirmelerine, ele geçirdikleri arı kovanını parçalamala-
rına rağmen, Atilla’nın kuvveti olduğu halde Roma’yı talan etmemesinde görü-
yoruz. Atilla’nın amacı ele geçirdiği Roma İmparatorluğu’nun yerine inşa edece-
ği devlette Büyük Yeryüzü Hükümdarlığı ülküsünü hayata geçirmekti. Ancak 
ömrü vefa etmedi. (2)

Yeryüzü Hükümdarlığı ülküsü, kabile toplumunun en üst aşaması olan ve 
maden işlemeciliği ile paralel giden atlı çoban kültürü çerçevesindeki Öntürkler 
ve Türklerin temel eğilimidir. Yeryüzü Hükümdarlığı Ülküsü’nün itici gücü ve 
hareket ettiricisiyse Kara bodun beylerin zenginlik biriktirme eğilimidir. Bunun 
yolu da çeşitli boyların ve etnik unsurların, birçok halkların yaşadığı geniş alanla-
ra hükmetme ihtiyacıdır. Bu ise barış ve huzur sorunudur. Farklı birçok etnik 
unsuru bir arada tutmak ve yaşatmak için derin bir hoşgörü kültürünü de gerek-
tirir. Bu ise binyıllardır kabileler arası yağma ve talancılığı ortadan kaldırarak ve 
devlete doğru ilerleyerek bodun konfederasyonları örgütleyen Türklerin 
geliştirdiği Tengricilik ideolojisinde mevcuttur. Bu “kurtla kuzunun aynı kaptan 
yemek yeme kültürü”dür. “Kaplanlarla koyunların bir kaptan su içebileceği 
şartlar”ın yaratılmasıdır. (3) Bu olağanüstü beceriyi gösteren Türkler, çağlar 
boyunca Avrupa ortalarına kadar birçok farklı etnik unsuru bünyesinde barış ve 
huzur içinde barındırarak, zaman zaman dönüştürerek büyük devletler ve impa-
ratorluklar örgütlediler. Dünya tarihine yön verdiler. İnsanlık tarihine damga 
vurdular.

“ARSLANLARLA CEYLANLAR DOSTTUR KUCAĞIMIZDA” BARIŞI
İşte Türk milletinin devlet kuruculuğundaki üstün maharetinin kritik nokta-

sı buradadır.
Prehistorik (Tarih öncesi) çağlarda Öntürklerden İskitler-Sakalardan, Hunla-

ra, Göktürklere, Sir-i Derya Oğuzlarından Karahanlılara, Selçuklulara, Osmanlıla-
ra kadar uzanan imparatorluk kültür ve ülküsünün tarihsel derinliği vardır. Çeşit-
li halkları bir arada yaşatma becerisidir. Barış ve huzuru sağlama dinamiğidir. 
Milletimizin bu üstün maharetinden ve ruhundan nasibini almamış günümüz 
bazı siyasetçilerinin, ABD tayfası güçlerin ülkemizde kaos yaratma amacına 
hizmet eder bir tarzda kafayı Suriyelilere, Afganlara takması çok manidardır. 
“Hacı Bektaş Veli’nin ‘Arslanlarla ceylanlar dosttur kucağımızda’ dizesindeki 
barış, Asya’nın binlerce yıllık kökleri olan Yeryüzü Hükümdarlığı kültüründeki 
barıştır” (4)    

Not: Okuyucularımızın görüşleri bizim mürşidimizdir. Eleştiri ve görüşleri-
nizi yazarsanız bu sayfada yayınlarız. (fatih.ozcan53@gmail.com) 

15 Mart 2022/Ötüken-Yenigün
(1) Koppers, Belleten, C. V, s. 481, (aktaran-Doğu Perinçek, Og’dan 

Oğur’a Devletin Oluşma Sürecinin Türkçedeki İzleri, s. 132)
(2) Rasonyi, Doğu Avrupa’da Türklük, s. 45 (aktaran Doğu Perinçek, Age, 

s. 138)
(3) Firdevsi, Şahname, s. 195-976, (Aktaran Dr. Doğu Perinçek, age, 

s.146-147)
(4) Dr. Doğu Perinçek, age, s. 147

Fatih ÖZCAN

Türklerde, “Kaplanlarla koyunların
aynı kaptan su içtiği” Yeryüzü 

Hükümdarlığı Ülküsü

Başkan Ercengiz’den, aşure ikramı

■ HABER MERKEZİ

Burdur’da 1300 kişilik aşure dağıtıldı

Hayrat İnsani 
Yardım 

Derneği’nden 
vatandaşlara 
aşure ikramı

“Allah birliğimizi, beraberliğimizi bozmasın”

■ AA
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1954 yılından
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Göller Bölgesi ve 
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Burdur Gölü'nün kuzeyinde veteriner hekim 
Öztürk Sarıca tarafından 2005 yılında kurulan 
Lisinia Doğa Yaşam Alanı ve Yaban Hayatı 
Rehabilitasyon Merkezi, yağlık gül, lavanta, 
kekik, adaçayı gibi susuz tarım ürünleri yetiştiri-
ciliğiyle hem su kaynaklarının korunması hem 
de bölgede tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği 
ve görsel zenginliğiyle ekoturizm hareketliliği 
kazandırdı. Her yıl binlerce yerli ve yabancı 
gezginin gül ve lavanta bahçelerini ziyaret ettiği 
Lisinia Doğa Yaşam Alanı'nın susuz tarım 
ürünlerine bu yıl yenisi eklendi.

LAVANTAKÖY AYÇİÇEKLERİYLE 
SÜSLENDİ 

'Yılanların Öcü', 'Onuncu Köy' gibi Türk 
sinemasında filme de dönüştürülen birçok eseri 
bulunan Fakir Baykurt’un da köyü olan Yeşilova 
ilçesi Akçaköy'de doğan Öztürk Sarıca, yıllarca 
bölgede yaban hayvanlarının tedavisini de 
gönüllü gerçekleştirdi. Sarıca, 2015'in Mart 
ayında 400 dekarda başladığı ve bugün 1000 
dekarı aşan alanda lavanta bahçelerinin oluştu-
ğu köyünde, ilk kez ayçiçeği üretimi denedi. 800 
dekarda dikimi yapılan ayçiçekleri büyüyüp 
lavantalar gibi köye görsel güzellik kazandırdı.

‘SAVAŞLA YAŞANAN AYÇİÇEĞİ 
YAĞI KRİZİ AKLIMIZA GELDİ’ 

Anne ve babasını kanserden kaybettikten 
sonra kimyasal kullanılmayan doğa dostu 
üretimlere dikkat çekmek için 2005'te bu 
projeleri başlattığını belirten Öztürk Sarıca, 
"Bizim için en önemli projelerden biri, su ve 
Burdur Gölü'yle ilgili projeydi. Özellikle su 
tüketmeyen veya damla sulamayla yetiştirilebi-
len gül ve diğer aromatik bitkileri çalıştık. Son 
olarak Akçaköy'de 1000 dekar daha kiraladık. 
Kışın uzun sürmesi çalışmalarımızı biraz engelle-
di. 200 dekarda kekik ve adaçayı dikimi yaptık-
tan sonra 'geri kalanında ne yapılabiliriz' diye 
düşünürken, Ukrayna-Rusya savaşıyla ortaya 
çıkan ayçiçeği yağı krizi aklımıza geldi" dedi.

Burdur’da lavantanın ardından;

‘AYÇİÇEĞİ DEVRİMİ’
Burdur'da 'antikanser' proje olarak 2005'te Lisinia Doğa Yaşam 
Alanı'nı kuran Öztürk Sarıca, Yazar Fakir Baykurt’un doğduğu köy 
de olan Akçaköy'de, ilk defa 800 dekar alanda yağlık ayçiçeği 
ekimi yaptı. Lavantalarıyla ünlü köy, ayçiçeği tarlalarıyla süslendi.

GÖLLER YÖRESİ'NDEKİ İLK ÜRETİM 
Savaş nedeniyle iki ülkeden de ayçiçeği yağı 

tedarikinde yaşanan sorunlar ve ülke ekonomisine 
katkı amaçlı düşüncelerle kalan 800 dekara ayçiçe-
ği ektiklerini belirten Sarıca, Göller Yöresi'nde 
yağlık ayçiçeği tarımının olmadığını da söyledi. 
Sarıca, "Acaba bunu başarabilir miyiz ki, başarabi-
lirsek bu bölgedeki ürün desenine yeni bir ürün 
ekleyebiliriz, çiftçimiz daha çok kazanır' diye 
düşündük. Ayçiçeği, görseli itibarıyla da ekoturizm-
de fotoğraf çekimleri için son derece güzel. Bu 
amaçla 800 dekarlık alanda ayçiçeği tarımını 
başlattık" diye konuştu.

BÖLGEDE YENİ ÜRÜN MODELİ OLABİLİR 
Şu an ürünün çok iyi durumda olduğunu 

kaydeden Sarıca, "Neredeyse sulanmış ayçiçeği 
formunda ve gelişimleri çok iyi. Sanıyorum 
önümüzdeki yıllarda bölgesel anlamda Göller 
Yöresi de ayçiçeğinin ciddi üretim merkezlerinden 
biri haline gelecek. Türkiye, son derece bakir, temiz 
ve doğal topraklara sahip. Bu topraklarda biz 
doğal, ilaçsız ve susuz ayçiçeğini yetiştirip ülke 
ekonomisine kazandırmaya çalışıyoruz ki Akça-
köy'de yaptığımız da bunun bir ispatıydı. Çünkü bu 
bölgede yağlık ayçiçeği konusunda daha önce ekim 
olmamış. Ülkemiz ayçiçeği yağını yurt dışından 
alıyor, dolayısıyla ülke kazanımları yurt dışına 
akıyor" dedi.

70- 80 TON YAĞ HEDEFİ 
Lavantaköy olarak da bilinen Akçaköy'ü sarı yeşil 

renkleriyle süsleyen ayçiçeği tarla- larından bu yıl 
dekarda 200 kiloya yakın ayçiçeği, 70- 80 ton civarı da 
yağ beklediklerini belirten Sarıca, şunları söyledi:

"Dekarda ortalama 80- 100 kilo yağlık ayçiçeği 
tarımını göze almıştık, çünkü Türkiye ortalamaları 
da biraz o yöndeydi. Bizim amacımız bunu biraz 
daha yükseğe taşıyabilmek. O nedenle 2 farklı 
yağlık ayçiçeği türüyle çalışmalara başladık. İkisi de 
sıcaklık, susuzluk direnci yüksek ayçiçeği tohumla-
rı. Bu tohumlarla yaptığımız çalışmalarda, şu anda 
kafa büyüklükleri ve yüksekliklerine baktığımızda 
zannediyorum dekarda ayçiçeği olarak 200 kiloyu 
zorlayacağız gibi görünüyor. Yağ oranı ise yüzde 
40-53 arasında değişebiliyor ve toplamda 70-80 ton 
civarı yağ beklentimiz var." ■ HABER MERKEZİ


